
27  	 2ª feira | 07/Mai/2012  - Edição nº 8707   

Junta Comercial do Paraná - JCP

Secretaria da Segurança Pública

Secretaria da Fazenda

Coordenação da Receita 
do Estado - CRE

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

   CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS - CCRF
   R: Vicente Machado, 445 - 1º Andar - Curitiba - PR 
        PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS - Pleno
   
Número: 00024/2012               SESSÃO: SUSTENTAÇÃO ORAL
Data/Hora: 22/05/2012 16:00        Afixada em: 04/05/2012

---------------------------------------------------------
01) RELATOR(A) ADEMIR FURLANETTO

PAF: 6481609-8
DUKE ENERGY INTERNATIONAL, GERAÇÃO PANAPANEMA S.A./COM-
PANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO
Procurador(es): DANIELLA ZAGARI GONÇALVES               
                LUANA STEINKIRCH DE OLIVEIRA            
                MARIA EUGÊNIA DOIM VIEIRA               
                RAQUEL NOVAIS                           
Representante : ROBERTO ZANINELLI COVELO TIZON          
Recurso       : Reconsid. Contrib

---------------------------------------------------------
02) RELATOR(A) CERINO LORENZETTI

PAF: 6481789-2
DUKE ENERGY INTERNATIONAL, GERAÇÃO PANAPANEMA S.A./COM-
PANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO
Procurador(es): ARNALDO CONCEIÇÃO JÚNIOR                
                DANIELLA ZAGARI GONÇALVES               
                LUANA STEINKIRCH DE OLIVEIRA            
                MARIA EUGÊNIA DOIM VIEIRA               
Representante : LEONORA GARAN                           
Recurso       : Reconsid. Fazenda

---------------------------------------------------------
03) RELATOR(A) DIMAS SOARES

PAF: 6515837-0
OCIDENTAL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA E OUTROS
Procurador(es): LAERCIO ALCANTARA DOS SANTOS            
Representante : VALÉRIO PASSOLD                         
Recurso       : Reconsid. Contrib

---------------------------------------------------------
04) RELATOR(A) WILSON THIESEN

PAF: 6481778-7
DUKE ENERGY INTERNATIONAL, GERAÇÃO PANAPANEMA S.A./COM-
PANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO
Procurador(es): ARNALDO CONCEIÇÃO JÚNIOR                
                GEROLDO AUGUSTO HAUER                   
                LUANA STEINKIRCH DE OLIVEIRA            
                MARIA EUGÊNIA DOIM VIEIRA               
Representante : RANDAL SODRÉ FRAGA                      
Recurso       : Reconsid. Fazenda

42019/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 
Nº 18/2012

Nos termos do artigo 57, parágrafo 2º, inciso II e artigo 56, item XIV, letra ‘a’ 
da lei 11.580/96, notificamos os contribuintes abaixo relacionados, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados, da data da publicação deste edital no 
D.O.E., efetuem o pagamento dos créditos tributários em dívida ativa, acrescidos 
de juros de mora, de acordo com a legislação estadual do ICMS em vigor. 
Transcorrido o prazo acima mencionado, as certidões de dívida ativa serão 
ajuizadas, incidindo sobre estes valores, além dos acréscimos legais, despesas 
processuais e honorários advocatícios.

AGS AGROPECUARIA GIMENIS SOUZA LTDA - 90324746-05 - 
03023517-7 - ICMS - PAF 71639150 - 254.924,54 -  AMAMBAI INDUSTRIA 
ALIMENTICIA LTDA - 90235596-06 - 03023518-5 - ICMS - PAF 65546515 
- 5.780,68 -  ANTONIO ALPENDRE DA SILVA - 201220129-68 - 03023514-2 
- DESAPROVACAO / CONTAS - CET. T. CONTAS 00452012 - 132,16 -  BER-
TI VEICULOS LTDA - 02445425/0001-30 - 10185527-9 - IPVA - RENAVAM 
/ EXERC 8254288152010 - 148,53 -  FRANCISCO CARLOS MACHADO 
- 167924759-04 - 03023515-0 - DESAPROVACAO / CONTAS - CET. T. CON-
TAS 00462012 - 205.864,50 -  GARANTIA SERV. ESPECIAIS DE LIMPE-
ZA E CONSERV.LTDA - 02364975/0001-24 - 10185539-2 - IPVA - RENA-
VAM / EXERC 8043641332010 - 510,40 - 10185540-6 - IPVA - RENAVAM 

/ EXERC 8043641332011 - 462,64 -  GERCIO DIAS DE MOURA FILHO 
- 071876688-13 - 10185536-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 8374458842009 
- 170,19 - 10185537-6 - IPVA - RENAVAM / EXERC 8374458842010 - 142,05 
- 10185538-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 8374458842011 - 116,18 -  GIME-
NES JOSE DE SOUZA - 596678189-34 - 03023517-7 - ICMS - PAF 71639150 
- 254.924,54 -  KESANN CONSTRUTORA LTDA - 08195358/0001-29 
- 10185541-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 8961606022011 - 926,95 -  LU-
CIMARA GARCIA GRACIOTTO - 512124639-00 - 10185531-7 - IPVA 
- RENAVAM / EXERC 8025770672008 - 606,44 - 10185532-5 - IPVA - RE-
NAVAM / EXERC 8025770672009 - 559,64 - 10185533-3 - IPVA - RENA-
VAM / EXERC 8025770672010 - 462,26 - 10185534-1 - IPVA - RENAVAM 
/ EXERC 8025770672011 - 415,66 -  MARA RIBEIRO LOPES RICKLI 
- 705116679-49 - 10185542-2 - IPVA - RENAVAM / EXERC 7447267002008 
- 539,69 - 10185543-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC 7447267002009 - 
505,91 - 10185544-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 7447267002010 - 406,45 
- 10185545-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 7447267002011 - 352,46 - 
10185546-5 - IPVA - RENAVAM / EXERC 7447267002012 - 311,71 -  MAR-
COS NONAKA FRADE - 109204888-03 - 10185524-4 - IPVA - RENAVAM 
/ EXERC 6528351042008 - 2.454,60 - 10185525-2 - IPVA - RENAVAM 
/ EXERC 6528351042009 - 2.293,34 - 10185526-0 - IPVA - RENAVAM / 
EXERC 6528351042010 - 1.873,26 -  MARILEI GARCIA DE AZEVEDO 
- 607960659-34 - 10185522-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 1992587242010 
- 1.661,59 -  MARIO MANOEL DAS DORES ROQUE - 018005159-87 - 
03023515-0 - DESAPROVACAO / CONTAS - CET. T. CONTAS 00462012 
- 205.864,50 -  NERY OLIVEIRA - 337483149-49 - 10185528-7 - IPVA 
- RENAVAM / EXERC 8645713642012 - 103,72 -  RAUL D´ANTONIO 
MADALOSSO - 218876409-91 - 03023513-4 - DESAPROVACAO / CONTAS 
- CET. T. CONTAS 00432012 - 133,47 -  RENOVACAO - FABRICACAO 
E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA - 04204488/0001-20 - 10185523-
6 - IPVA - RENAVAM / EXERC 6238367692011 - 201,55 -  RICARDO 
SLAVIERO - 222196259-15 - 10185529-5 - IPVA - RENAVAM / EXERC 
7384534632010 - 1.062,51 - 10185530-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 
7384534632011 - 933,00 -  TECPLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PLASTICOS LTDA - 76458744/0001-16 - 10185535-0 - IPVA - RENA-
VAM / EXERC 5243978052007 - 613,30 - VALDEMIR MAINARDES 
- 822183239-15 - 03023516-9 - DESAPROVACAO / CONTAS - CET. T. 
CONTAS 00422012 - 667,31.

Curitiba, 03 de maio de 2012.

Suzane A. Gambetta Dobjenski
Inspetora Geral de Arrecadação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 
Nº 18/2012

42000/2012

PORTARIA JCP Nº 47/2012

	 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 
e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:
	 Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, porta-
dor do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad 
hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro, em conformidade com o 
disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em 
vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, 
para tradução específica do documento apresentado no protocolo 12/313764-0 de 
02/05/2012, referente a Histórico Escolar de 1º, 2º, 3º e 4º ano de Ensino Médio e 
Diploma de Conclusão de Ensino Médio de Jovana Stosic.

	 Publique-se.
	 Curitiba, 2 de maio de 2012.

	 Ardisson Naim Akel
	 Presidente

R$ 84,00 - 41502/2012

DECISÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA

Referente: Protocolo Integrado n° 11.101.244-0.

	 APROVO relatório final da Comissão de Sindicância Administrativa, 
instaurada por meio da Portaria n° 27/2011, a qual apurou e concluiu, que em 
conformidade com o Artigo 312 da Lei n° 6.174/70, houveram irregularidades 
praticadas pelo investigado, e em consequência

idervan
Rectangle


